
Pravidla Malířského plenéru s názvem „Lewin v krajině času“ 
 

 
 

1. Pořadatel: 
Pořadatelem malířského plenéru je Gmina Lewin Kłodzki. 

 
 

2. Termín a místo plenéru: 
Výtvarná díla, které se účastní plenéru, je nutné nahlásit v termínu do 4. července 2025,  
finále a ocenění vítězů plenéru proběhne 5. července 2025 v 19.00 hod. 

 
 

3. Téma: 
Hlavním tématem plenéru je Gmina Lewin Kłodzki podle vlastní inspirace. Každý umělec se 
sám rozhodne, které místo je pro něj zajímavé: Náměstí, Lewińské vrchy, panorama, viadukt 
atd. 

 
 

4. Účel plenéru: 
– propagace Gminy Lewin 
Kłodzki, 
– využití místního veřejného prostoru, 
– šíření iniciativ zaměřených na propagaci a popularizaci umění, 
– umožnění obyvatelům Gminy Lewin Kłodzki aktivní účasti v uměleckých a  

kulturních projektech za účasti umělců z okolních obcí, 
– inspirace obyvatel obce k jednání pro obecné blaho ve veřejném prostoru 

a v místním prostředí, 
– pokračování ve vytváření obrazových galerií, které budou prezentovat hodnoty 
obce. 

 
 

5. Podmínky účasti: 
1. Plenér má otevřený 
charakter. 
2. Podmínkou účasti je podání písemné přihlášky (přihláška, která tvoří přílohu k těmto 
pravidlům) na adresu pořadatele do dne 1. července 2025 (rozhodující je datum poštovního 
razítka) nebo elektronicky na e-mailovou adresu:  biblioteka@lewin-klodzki.pl. 

 
 

6. Účast umělců: 
1. K účasti zveme amatérské a profesionální umělce. 
2. Účast na plenéru je bezplatná. 
3. Podmínkou převzetí ceny je účast na závěru plenéru 5. ČERVENCE 2025 v 19.00 hod. 
osobně nebo písemně zmocněnou osobou. 

 
 

7. Organizace plenéru. 
1. Plenér se bude konat bez ohledu na počastí. 



2. Pořadatel nezajišťuje malířské potřeby. Každý účastník provádí práci na vlastním malířském 
stojanu s minimálními rozměry 50 x 70 cm, libovolnou malířskou technikou s použitím 
akrylových, vodových, olejových nebo plakátových barev. 

 
 

3. Plenér bude ukončen 5. července v 19.00 hod. Každý účastník odevzdá svou práci do 
Obecního kulturního střediska a knihovny v Lewinu Kłodzkim, ul. Chopina 2, do 4. července 
2025 do 16.00 hod. 
4. Pořadatel nevrací náklady na dovezení prací a příjezd na finále plenéru dne 5. července 
2025. 

 
 

8. Ceny. 
Z účastníků bude vybrán vítěz a dvě osoby, které se umístí na druhém a třetím místě. Za 
umístění na třech místech jsou předpokládány finanční odměny: 
1. místo – finanční odměna ve výši: 800 zlotých 
2. místo – finanční odměna ve výši: 500 zlotých 
3. místo – finanční odměna ve výši: 300 zlotých 
Zbývající účastníci dostanou pamětní diplomy. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 
Osoby, které se účastní plenéru, si uzavírají vlastní pojištění. Účastníci plenéru jsou povinni: 
– dodržovat obecně uznávané zásady přátelské spolupráce, 
– souhlasí se zpracováním svých osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
GDPR). 
Každý účastník plenéru je povinen vytvořit jednu malířskou práci, která se stává majetkem 
pořadatele, který si vyhrazuje právo na její využití dle své vůle, přičemž si umělec ponechává 
osobnostní autorská práva. 
Záležitosti neupravené pravidly bude řešit pořadatel plenéru. 

– výsledky soutěže a výběr vítězů Malířského plenéru se uskuteční na plenérové akci 
„Slavnosti Lewinu Kłodzkiego. Zapojte se do Lewinu.“ 

Vyhlášení výsledků a předání cen proběhne během akce. 



Příloha č. 1 
 

K pravidlům Malířského plenéru „Lewin v krajině času 2025“. 
 
 
 
 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA 
 
 
 

Název soutěžní práce……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 

Údaje autora soutěžní práce: 

Jméno: …………………………………………………… Příjmení …………………………………………………………… 

Tel. …………………………………………………… E-mail …………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlašuji, že jsem plnoletá osoba a znám Pravidla Malířského plenéru „Lewin v krajině 
času“, zavazuji se je dodržovat, můj zdravotní stav mi umožňuje účast v soutěži a účastním 

se jí na vlastní odpovědnost a riziko. Souhlasím se zpracováním svých osobních údajů 
Obecním kulturním střediskem a knihovnou v Lewinu Kłodzkim, ul. Chopina 2, 57-343 

Lewin Kłodzki, pro účely pořádání a provedení umělecké soutěže podle čl. 6 odst. 1 písm. 
a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………… 
 

Podpis účastníka plenéru 


